

Referat fra generalforsamling i DETT 15. maj 2024, klokken 19.00 via Zoom

Antal deltagere: 6

1. Valg af dirigent:

Lars Toft

2. Valg af referent:

Lotte Sabroe Graversen

3. Valg af stemmeoptællere:

Anna Dalsgaard, Merethe Brade

4. Formandens beretning (herunder beretninger fra etisk nævn, evt. skole- og uddannelsesudvalg samt evt. andre udvalg)

Formandens beretning v. formand Lars Toft er Se længer nede i dokumentet.

5. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab.

Forelæggelse af budget for det kommende år samt fastsættelse af kontingent.

Årsregnskab og budget v. kasserer Lars Mygind gennemgås og er vedlagt/vedhæftet.

Årsagen til, at regnskabsåret ikke er for et helt år, er, at vi har ændret regnskabsåret, så det følger kalenderåret.

Pt. er der 37.000 kr på kontoen

Regnskabet godkendes.

Budgettet godkendes

Kontingent besluttet fastholdt som nuværende

6. Indkomne forslag

1. Skal vi lave en facebookside, der vedligeholdes af medlemmerne?
(Lotte Sabroe Graversen)

Vedtaget.

Lotte Står for det første halve år, med den forudsætning at medlemmerne bidrager med indslag Dvs. Små tekster og videoer.

Lotte opretter siden.

2. Kan egenbehandling være en del af opkvalificeringen? Definition af egenbehandling.

(Lotte Sabroe Graversen)

Egenbehandling defineres som, at man behandles af en anden terapeut. Kravene til behandler skal være minimum på niveau med medlemmer af DETT i fht. TFT, EFT og Tapping.

Godkendes som 25% af opkvalificeringen. Dvs. 4 dokumenterede timer.

3. Ændring af indhold på behandlerlisten. Vi sletter "skoler og underviser", da disse i forvejen er på behandlerlisten og er aktive medlemmer. (Bestyrelsen)

Godkendt

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

1. Formanden for 2 år ad gangen i lige år

Lars genopstiller.

Lars vælges som formand

2. Kasserer for 2 år ad gangen i ulige år

Lars Mygind fortsætter som kasserer

3. Næstformand for 2 år ad gangen i ulige år

Lotte Sabroe Graversen fortsætter som næstformand

3. Øvrige bestyrelsesmedlemmer, revisor (og suppleanter) hvert år

Anna genopstiller som bestyrelsesmedlem

Anna vælges

9. Valg af bestyrelsessuppleanter

Ulla Schou genopstiller.

Ulla Schou vælges.

10. Valg af revisor

Merethe Brade vælges som revisor

11. Valg af revisorsuppleant

Vi har ingen emner til revisorsuppleant

12. Evt. valg/nedsættelse af udvalg (består af 1 formand, 2 medlemmer + 2 suppleanter, som vægtes efter stemmeantal samt en af bestyrelsen udpeget repræsentant fra bestyrelsen, der udpeges på bestyrelsens første møde efter generalforsamlingen)
Lotte Sabroe Graversen og Lars Mygind finder ud af hvad der er fra DETT på Facebook og arbejder videre derfra.

13. Valg af etisk nævn

Det tages op i bestyrelsen, hvordan det kan være attraktivt at gå ind i Etisk nævn, og hvad arbejdet her indeholder

14. Eventuelt

Forskning

Ved at DETT er medlem af LNS, kan vi bruge det forskningsprogram, der er udviklet af Mogens Erich, der er statistiker.

Der gives hjælp til introduktion til brug af programmene, Man må bruge de spørgeskemaer, der ligger. Kan man ikke bruge dem, kan man lave nogle selv, hvis man følger den lovgivning, der er omkring skemaerne.

Der ligger et skema til PTSD, der er godt at bruge til traumer.

FN har lavet forskellige skemaer, der kan være gode at bruge.

For spørgsmål kan man kontakte Gitte Retbøll på

gitte8240@hotmail.com

Melder man sig til via DETT betaler foreningen tilmeldingen for behandleren

Overvejelser omkring behandlerlisten

Skal der være en kategori, der hedder "Online-behandling"?

Skal det være muligt at søge på specialer?

Omdrejningspunktet

Lars Mygind er i gang med et samarbejde med Omdrejningspunktet, der behandler psykisk og fysisk voldsramte kvinder. Det er relevant i forhold til forskning.

De frivillige assistenter, der deltager, testes i LNS i første omgang, så der kommer til at ligge forskningsresultater. Alle de frivillige er voldsramte.

Formandens beretning

Vision

Hvem er vi?

DETT er en forening, hvor alle uddannede og fagligt opdaterede tankefelt-, EFT- og tapping-terapeuter er velkomne som medlemmer. Dette er uanset graden af det terapeutiske virke, det enkelte medlem præsterer. Vi ved at der er stor forskel på medlemmernes grad af terapeutisk virke. I DETT har vi medlemmer der passer et job på arbejdsmarkedet på fuld tid, vi har medlemmer der er pensionerede, vi har medlemmer der ønsker at gå ned i arbejdstid, vi har yngre medlemmer, vi har ældre medlemmer, vi har medlemmer der er nye indenfor feltet og medlemmer der har været med i mange år. Vi har også medlemmer der arbejder på fuld tid med terapi og undervisning. I DETT spænder vi således vidt, hvad medlemsskaren angår. DETT er en forening af uddannede tankefelt-, EFT- og tappingterapeuter, der er fagligt opdaterede, interesserede og engagerede i tankefelt-, EFT- og tappingterapi.

I DETT er vi en forening, hvor vi danner sociale og faglige fællesskaber. [Mere om dette senere.](#)

I DETT er vi en forening, hvor vi bidrager til forskningen og bl.a. herved, profilerer Tankefeltterapi, EFT og Tapping i den bredere befolkning. [Mere om dette senere.](#)

Velkommen til formandens beretning.

Denne beretning dækker tiden fra seneste ordinære generalforsamling, der blev afholdt den 23. september 2023, til dagens ordinære generalforsamling, der afholdes i dag, den 15. maj 2024. I beretningen er der nedslag fra perioden samt enkelte afstikkere ind i fortiden, ligesom der med indledningen til beretningen, er taget hul på visionen for fremtiden.

Bestyrelsens arbejde i perioden.

Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder og kommunikeret et utal af gange via telefon, e-mail og sms. Opgaverne der er arbejdet med er: genopretning af medlemskartotek, kontakt til medlemmer, ny hjemmeside, nyt nyhedsbrev, samarbejde med LNS (Landsorganisationen NaturSundhedsrådet) om medlemsregistrering og forskning, ekstraordinær generalforsamling, vedtægtsændringer, adgang til vores bankkonto, supervision, netværksdannelse og visionen for DETT.

Første nedslag.

Den ordinære generalforsamling 23.9.23.

Der er 6 medlemmer repræsenteret. Heraf 3 bestyrelsesmedlemmer. Der er ikke siden udkommet et referat fra mødet, så det følgende refereres frit fra min hukommelse. Under formandens beretning siger formanden "at nu lukker foreningen". En af de fremmødte gør gældende at man alene kan lukke foreningen ved at følge proceduren i vedtægterne. Siden vælges en ny bestyrelse bestående af den siddende formand Birte, næstformand Lars T, kasserer Lars M, bestyrelsesmedlemmer Lotte G og Anna D.

Da formanden, der på dette tidspunkt både er formand, kasserer og sekretær, har kalkuleret med at foreningen skulle lukkes er der ikke blevet sendt kontingentopkrævninger ud.

Andet nedslag.

På bestyrelsesmødet den 6.12.23 omkonstituerer bestyrelsen sig. Fra referatet fra mødet kan læses: "Birte har været fraværende siden generalforsamlingen 23.9.23 pga. sygdom. Hun er forsøgt kontaktet pr. telefon og e-mail uden held."

Denne omkonstituering meddeles medlemmerne i nyhedsbrev af 17.12.23. Samtidig takker bestyrelsen den tidligere formand for sit store arbejde og engagement i foreningen.

På den ekstraordinære generalforsamling den 29.1.24, hvor 10 medlemmer er repræsenteret, meddeles det at Birte fortsat er syg. Ingen fra bestyrelsen har været i kontakt med Birte siden den ordinære generalforsamling. Lars M har været i kontakt med familiemedlemmer til Birte. Jonna foreslår at der samles ind til en buket til Birte. Der sendes blomster til Birte med en stor tak for det arbejde hun har gjort for foreningen siden opstarten af DETT i 2010.

De vilkår ovenstående har genereret for bestyrelsens arbejde har været trange. Der har ikke været nogen overlevering. Dette har haft særlig betydning for oprettelsen af medlemskartoteket. Vi har fægtet lidt i blinde, men er nu ved at være i mål med medlemsregistreringen. Det forhold at vi ikke har haft adgang til vores bankkonto og ikke kendt til hvor stort et indestående vi har, er heldigvis ophørt. Kassereren meddelte på bestyrelsesmødet den 4. marts 2024 at adgangen er givet og der er penge på kontoen.

Ekstraordinær generalforsamling den 29.1.24

Her anerkendes bestyrelsen af medlemmerne og vedtægtsændringerne godkendes.

Samarbejdet med LNS

I januar modtager jeg som formand af DETT en mail fra næstformanden i LNS. Han tilbyder at DETT kan registrere sine medlemmer i deres system og på den måde få muligheden for at lave forskning fra vore klinikker. Vi er så heldige at et af vore egne medlemmer, Gitte Retbøll har anvendt LNS system i mere end 3 år og har således en stor erfaring med hvordan det gøres. Der er udarbejdet et webinar hvor Gitte supplerer Anja Funder fra LNS og Lars Mygind er vært. Dette webinar åbner en dør ind til forskningens verden. Det er håbet at flere af DETT's klinikker vil gøre brug af muligheden for at forske i terapiforløb i egen klinik, for på den måde at profilere tankefelt-, EFT-, og tapping-terapi ved aktivt at bidrage til forskningen på området.

Hjemmesiden

Vi har fået en ny hjemmeside. Den er flot og har potentiale til at blive endnu flottere, endnu mere brugervenlig og tilpasset netop DETT's behov. Der er lagt mange timer i arbejdet med hjemmesiden og vi er ikke i mål endnu. Arbejdet fortsættes med fokus på at hjemmesiden fremstår brugervenlig og attraktiv på alle medier. Hjemmesiden er et vigtigt aktiv da den er vores ansigt udadtil og prioriteres som sådan.

Supervisions weekend 26-28. April 2024.

Voice Technology i Gram

Sidste weekend i april deltog 21 tankefeltterapeuter i foreningens supervisionsweekend. Emnet var "Voice Technology". Det var en fuldstændig fantastisk og berigende weekend med hyggeligt samvær og høj kvalitet i det faglige input.

8 af de 21 var medlem af DETT da vi mødtes. 14 dage efter var 16 af de 21 medlemmer af DETT.

Community: nu dannes grupper i landsdelene og siden via nettet for at udveksle erfaringer og øve Voice Technology.

Netværksdannelse

Vision

Beslutning om, at alle der har betalt kontingent i 2023 og tilmelder sig DETT inden den 1.4.24 er kontingentfri i 2024